
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/187/12 

RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji i uchwalenia regulaminu targowiska Gminy Strzyżów.  

Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 11, art. 40 ust.2 pkt. 4, ust. 3 i 4, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami/.  

Rada Miejska w Strzyżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się lokalizację targowiska, przeznaczonego do prowadzenia działalności handlowej, na 

działce nr 1232/3 przy ul. Tunelowej w miejscowości Strzyżów, będącą własnością Gminy Strzyżów.  

2. Uchwala się regulamin targowiska, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Strzyżowa.  

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej 

w Strzyżowie.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/82/95 Rady Miejskiej w Strzyżowie z dnia 29 września 1995 r. 

w sprawie lokalizacji targowisk w Strzyżowie oraz Uchwała Nr XXXVIII/266/98 Rady Miejskiej w Strzyżowie 

z dnia 29 stycznia 1998 r. zmieniająca Uchwałę Nr XIV/82/95 Rady Miejskiej w Strzyżowie z dnia 29 września 

1995 r. w sprawie lokalizacji targowisk w Strzyżowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

            w Strzyżowie 

 

         Krzysztof Szlachta 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 maja 2012 r.

Poz. 1237



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/187/12 

Rady Miejskiej w Strzyżowie 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA 

§ 1. Targowiskiem jest plac zlokalizowany przy ulicy Tunelowej na działce o nr ewidencyjnym 1232/3 

w miejscowości Strzyżów, przeznaczony do handlu z namiotów, straganów, stoisk, przyczep, pojazdów 

samochodowych, z ręki itp.  

§ 2. Właścicielem targowiska jest Gmina Strzyżów.  

§ 3. Targowisko jest prowadzone i zarządzane w imieniu Gminy Strzyżów przez Urząd Miejski 

w Strzyżowie, zwany dalej ,,zarządzającym”.  

§ 4. Targowisko czynne jest w każdy wtorek tygodnia od godz. 5
00

do 13
00

.  

§ 5. W inne dni niż określony w § 4 targowisko jest nieczynne.  

§ 6. 1. Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są:  

1)  osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej utworzone 

zgodnie z przepisami prawa i spełniające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej,  

2)  producenci rolni i działkowicze,  

3)  twórcy ludowi, artyści, którzy sprzedają własne wyroby,  

4)  właściciele rzeczy używanych, nie prowadzący zawodowo działalności gospodarczej w zakresie 

sprzedaży.  

2. Osoba dokonujący sprzedaży na targowisku zobowiązane są do posiadania przy sobie dowodu 

osobistego, dokumentów określających legalność prowadzonej działalności handlowej oraz ważnego dowodu 

uiszczenia opłaty targowej.  

3. Zabrania się sprzedaży na targowiskach osobom i podmiotom nie posiadającym wymaganych prawem 

dokumentów na prowadzenie działalności gospodarczej z wyjątkiem podmiotów i osób od których przepisy 

prawa nie wymagają rejestrowania działalności gospodarczej dla potrzeb sprzedaży.  

§ 7. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku ma obowiązek:  

1. Używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 

w obrocie towarowym, narzędzia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać ważną cechę 

legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub używane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.  

2. Uwidocznienia do oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający 

prostą nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości.  

3. Utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, a po jej zakończeniu miejsce to winno być 

pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady usunięte, tj. umieszczone w przeznaczonych na 

ten cel pojemnikach.  

4. Przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, sanitarno- epidemiologicznych 

oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.  

5. Przestrzegania przepisów porządkowych.  

6. Wykonywania poleceń zarządcy targowiska.  

7. Posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej, dowodu opłaty podatku od nieruchomości.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1237



8. Posiadania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości.  

§ 8. 1. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwy dla zdrowia, 

pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, może być wstrzymana przez funkcjonariuszy 

Policji lub Straży Miejskiej.  

2. Do obowiązków zarządcy targowiska należy powiadomienie właściwego organu w zależności od 

rodzaju zagrożenia.  

§ 9. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na 

mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa /ograniczeń, nakazów, zakazów/.  

2. Na targowisku w szczególności nie mogą być sprzedawane:  

1)  zwierzęta domowe,  

2)  paliwa płynne (oleje napędowe, benzyna itp.),  

3)  napoje alkoholowe,  

4)  papiery wartościowe,  

5)  broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, środki farmaceutyczne i trucizny,  

6)  rzeczy pochodzące z przestępstwa, lub co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzą 

z kradzieży,  

7)  artykuły, których sprzedaż jest koncesjonowana,  

8)  towary nie posiadające wymaganych oznaczeń i atestów,  

9)  inne towary, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów lub wymaga spełnienia 

szczególnych warunków sanitarnych.  

3. Przy sprzedaży artykułów spożywczych na targowisku obowiązują wymagania higieniczno- sanitarne 

określone w obowiązujących przepisach.  

4. Sprzedaż świeżych grzybów rosnących w warunkach naturalnych, suszonych i przetworów z tych 

grzybów powinna odbywać się po spełnieniu wymogów określonych w odrębnych przepisach.  

§ 10. Zarządca jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowania targowiska i ma obowiązek:  

1. utrzymać w czystości teren targowiska i teren przyległy oraz systematycznie wywozić odpady 

z pojemników usytuowanych na targowisku.  

2. zapewnić bezpieczeństwo na targowisku, a w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych udostępnić telefony 

alarmowe i umożliwić sprawne przeprowadzenie akcji ratunkowej.  

3. powoływać i utrzymywać służby porządkowe.  

4. organizować techniczną i sanitarną obsługę targowiska.  

5. kontrolować przestrzeganie przepisów sanitarnych i porządkowych.  

§ 11. 1. Dokonujący sprzedaży na targowisku zobowiązani są do uiszczenia inkasentowi opłaty targowej 

wg stawek przyjętych uchwałą Rady Miejskiej w Strzyżowie. Dowód uiszczenia dziennej opłaty targowej 

prowadzący sprzedaż obowiązany jest posiadać do chwili opuszczenia placu targowego i okazywać go na 

żądanie służb kontrolnych. Niedopuszczalne jest odstępowanie pokwitowania opłaty osobom trzecim.  

2. Zarządca targowiska ma prawo ustalać i pobierać tzw. opłaty eksploatacyjne i rezerwacyjne.  

3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 zarządca przedstawia w cenniku umieszczonym na 

tablicy ogłoszeń.  

§ 12. Zabrania się na targowisku:  

1. Prowadzenia gier hazardowych,  

2. Spożywania napojów alkoholowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1237



3. Sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów,  

4. Sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych tzw. dopalaczy,  

5. Innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego.  

§ 13. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do przestrzegania regulaminu 

targowisk oraz przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych, budowlanych, weterynaryjnych, a także innych 

doraźnych poleceń prowadzącego targowisko.  

2. Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu oraz inne przepisy dotyczące funkcjonowania 

targowiska, podlegają karze grzywny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie 

o wykroczeniach.  

§ 14. Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń na targowisku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1237


		2012-05-29T14:07:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




